
Dare atto che la spesa nascente dal presente provvedimento
graverà sui capitoli del corrente bilancio, istituito ai sensi del-
l’art. 5, comma 2, della L.R. 8/97.

Dare mandato ai Settori Economico e Giuridico del Diparti-
mento Organizzazione e Personale per l’adozione degli atti con-
seguenziali di competenza.

Notificare il presente atto al Signor Magnelli Francesco Sal-
vatore e a tutte le strutture interessate.

Provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento
sul B.U.R Calabria.

Catanzaro, lì 10 aprile 2009

Il Presidente

On. Agazio Loiero

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLAGIUNTAREGIONALE
10 aprile 2009, n. 77

Nomina componenti del Comitato dei garanti ai sensi del-
l’art. 23 C.C.N.L. dell’8 giugno 2000 – Area dirigenza me-
dica e veterinaria del Servizio sanitario nazionale.

IL PRESIDENTE DELLAGIUNTAREGIONALE

PREMESSO con deliberazione n. 132 del 16/3/2009 la Giunta
regionale ha proceduto al rinnovo del Comitato dei Garanti del-
l’area della dirigenza medica e veterinaria, costituito ai sensi
dall’art. 23 del CCNL stipulato l’8/6/2000, integrato dall’art. 20
del CCNL della stessa area, sottoscritto il 3/11/2005, chiamato
ad esprimere parere preventivo, entro sessanta giorni dal ricevi-
mento delle richieste, sulle ipotesi di recesso proposte dalle
aziende ed enti del SSN nei confronti dei dirigenti, nei casi e con
il rispetto delle procedure previsti dall’art. 34 dello stesso con-
tratto e dall’art. 36 del CCNL 5 dicembre 1996, composto dai
seguenti componenti

Presidente:

Dr. Mariano Lombardi − Titolare

Dr. Domenico Pudia − Supplente

Componenti:

Dr.ssa Fortunata Zampagna − Titolare

Dr. Aurelio Zito − Supplente

Dr. Gianluigi Scaffidi − Titolare (designato dalle OO.SS.)

Dr. Giorgio Ferrara − Supplente (designato dalle OO.SS.).

VISTO l’art. 34 lett. e) dello Statuto regionale il quale pre-
vede che il Presidente della G.R. effettui le nomine di compe-
tenza della Giunta, previa deliberazione della medesima.

DECRETA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integral-
mente riportati:

Di nominare, come nomina, in esecuzione della deliberazione
n. 132 del 16/3/2009, quali componenti del Comitato dei garanti
di cui all’articolo 23 del C.C.N.L. dell’8 giugno 2000 – Area
dirigenza medica e veterinaria del Servizio sanitario nazionale:

Presidente:

Dr. Mariano Lombardi − Titolare

Dr. Domenico Pudia − Supplente

Componenti:

Dr.ssa Fortunata Zampagna − Titolare

Dr. Aurelio Zito − Supplente

Dr. Gianluigi Scaffidi − Titolare (designato dalle OO.SS.)

Dr. Giorgio Ferrara − Supplente (designato dalle OO.SS.).

Di notificare il presente atto al Dipartimento tutela della sa-
lute e politiche sanitarie per i provvedimenti consequenziali.

Catanzaro, lì 10 aprile 2009

Il Presidente

On. Agazio Loiero

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLAGIUNTAREGIONALE
10 aprile 2009, n. 78

Nomina componenti del Comitato dei garanti ai sensi del-
l’art. 23 C.C.N.L. dell’8 giugno 2000 – Area dirigenza sani-
taria, professionale, tecnica ed amministrativa del Servizio
sanitario nazionale.

IL PRESIDENTE DELLAGIUNTAREGIONALE

PREMESSO con deliberazione n. 133 del 16/3/2009 la Giunta
regionale ha proceduto alla costituzione del Comitato dei Ga-
ranti dell’area della dirigenza SPTA, ai sensi dall’art. 23 del
CCNLstipulato l’8/6/2000, integrato dall’art. 20 del CCNLdella
stessa area, sottoscritto il 3/11/2005, chiamato ad esprimere pa-
rere preventivo, entro sessanta giorni dal ricevimento delle ri-
chieste, sulle ipotesi di recesso proposte dalle aziende ed enti del
SSN nei confronti dei dirigenti, nei casi e con il rispetto delle
procedure previsti dall’art. 34 dello stesso contratto e dall’art. 36
del CCNL5 dicembre 1996, composto dai seguenti componenti:

Presidente:

Dr. Domenico Pudia − Titolare

Dr. Mariano Lombardi − Supplente

Componenti:

Dr. Aurelio Zito − Titolare

Dott.ssa Fortunata Zampagna − Supplente

16-5-2009 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLAREGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 915640

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



Dr. Domenico Donato − Titolare (designato dalle OO.SS.)

Dr. Antonio Caccamo − Supplente (designato dalle OO.SS.).

VISTO l’art. 34 lett. e) dello Statuto regionale il quale pre-
vede che il Presidente della G.R. effettui le nomine di compe-
tenza della Giunta, previa deliberazione della medesima.

DECRETA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integral-
mente riportati:

Di nominare, come nomina, in esecuzione della deliberazione
n. 133 del 16/3/2009, quali componenti del Comitato dei garanti
di cui all’articolo 23 del C.C.N.L. dell’8 giugno 2000 – Area
dirigenza SPTA del Servizio sanitario nazionale:

Presidente:

Dr. Domenico Pudia − Titolare

Dr. Mariano Lombardi − Supplente

Componenti:

Dr. Aurelio Zito − Titolare

Dott.ssa Fortunata Zampagna − Supplente

Dr. Domenico Donato − Titolare (designato dalle OO.SS.)

Dr. Antonio Caccamo − Supplente (designato dalle OO.SS.).

Di notificare il presente atto al Dipartimento tutela della sa-
lute e politiche sanitarie per i provvedimenti consequenziali.

Catanzaro, lì 10 aprile 2009

Il Presidente

On. Agazio Loiero

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLAGIUNTAREGIONALE
15 aprile 2009, n. 79

L.R. n. 11/2002 così comemodificata con D.G.R. n. 816 del
12/12/2007 – Costituzione della Commissione Provinciale
per l’Artigianato di Catanzaro.

IL PRESIDENTE DELLAGIUNTAREGIONALE

VISTA la L. 443/85.

VISTA la L.R. n. 8/89.

VISTA la L.R. n. 11/2002, recante modifiche ed integrazioni
alla L.R. 8/89 ed alla L.R. 23/94, «Disciplina dell’Artigianato».

VISTO l’art. 1 della L.R. n. 11/2002 che disciplina la compo-
sizione delle Commissioni regionale e Provinciali per l’Artigia-
nato.

VISTA la D.G.R. n. 816 del 12/12/2007 con la quale è stato
disposto di:

a) Ridurre la composizione della Commissione regionale per
l’Artigianato di cui all’art. 21 della Legge regionale n. 8/89,
come sostituito dall’art. 1, comma 1, della Legge regionale n.
23/94, lettera c «a tre esperti in materia di artigianato nominati
dalle Associazioni artigiane regionali a struttura nazionale ed
operanti nella regione», dai cinque Presidenti delle C.P.A., per
un totale complessivo di n. 8 componenti.

b) Ridurre la composizione delle Commissioni Provinciali
per l’Artigianato di cui all’art. 16 della Legge regionale 8/89,
interamente sostituito dall’art. 1, comma I, della Legge regio-
nale n. 11/2002 al comma 2o, lettera a «a cinque titolari di im-
prese artigiane presenti ed operanti nella provincia, designati in
base al loro grado di rappresentatività delle Organizzazioni arti-
giane più rappresentative a livello nazionale e presenti nella Pro-
vincia; da tre esperti in materia di artigianato nominati dalle As-
sociazioni Artigiane Provinciali e da un rappresentante della Di-
rezione Provinciale dell’I.N.P.S.»; per un totale complessivo di
n. 9 componenti.

c) Ridurre ai Presidenti ed ai componenti delle Commissioni
Provinciali e della Commissione regionale per l’Artigianato l’in-
dennità dovuta per ogni giornata di partecipazione alle sedute
prevista dall’art. 23 della Legge regionale n. 8/89, come sosti-
tuito dall’art. 31, comma 3, della Legge regionale n. 14/99, del
20% pari a c 49,58 per i Presidenti e c 33,05 per i componenti.

CONSIDERATO che il settore competente per l’istruttoria ha
accertato che le Associazioni Artigiane più rappresentative a li-
vello Nazionale e regionale e presenti nella provincia di Catan-
zaro, hanno designato:

a) n. cinque titolari di impresa artigiana nelle persone di:

1) Verduci Egidio, nato a Catanzaro il 21/5/1944, designato
dalla Confartigianato – F.R.A.C..

2) Forlone Carlo, nato a Catanzaro il 20/11/62, designato
dalla Confartigianato – F.R.A.C..

3) Vescio Salvatore, nato a Lamezia T. il 26/2/70, designato
dalla Confartigianalo – F.R.A.C..

4) Giudice Francesco, nato a Nicastro il 27/4/60, designato
dalla CNA.

5) Mancuso Guido Santo, nato a Catanzaro il 12/2/51, desi-
gnato dalla CNA.

b) n. tre esperti nelle persone di:

1) Pullano Francesco, nato a Pentone il 22/11/51, designato
dalla Confartigianato – F.R.A.C..

2) Barbieri Gregorio, nato a Catanzaro il 26/8/67, designato
dalla Confartigianalo – F.R.A.C..

3) Gigliotti Leopoldo, nato a Nicastro il 2/1/46, designato
dalla CNA.

La Direzione provinciale dell’Inps di Catanzaro, con nota del
17/10/2007, ha designato, ai sensi dell’art. 2 lett. e) della Legge
regionale, la Sig.ra Piantedosi Anna, nata a Roccabascerana il
7/10/51.

16-5-2009 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLAREGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 9 15641

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it


